Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

RESULTADO FINAL

EDITAL No 84/2024 PROPESP/DAEST/UFAM AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL (PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU)

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS – UFAM, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação - PROPESP, torna público o resultado final do EDITAL No 84/2024 PROPESP/DAEST/UFAM
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL (PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU).

.

Nome do discente Situação
Carlos Adenyr Pachêco Brandão Deferido

Crystianne Bentes Barbosa Ferreira Deferido
Thiago De Souza Deferido

Elizandro Aparecido Rocha dos Santos Deferido
Leandra Protázio da Rocha Deferido

Jheniffer Estefany de Alcântara Rocha Deferido
Sávio Agostinho Andrade de Oliveira Deferido

Marcelo Bagata Tavares  Deferido
Valcilene Maria da Silva Souza Deferido

Migcaelle Lidianne Santos Crescencio Deferido
Maria de Lourdes Santos de Lima Deferido

Luiz Solivan Michiles Goes Deferido
Emily de Jesus Ferreira Deferido

Liane Wailla Leite Jardim Pimenta Deferido
Pierre Vilar Dantas Deferido

Serifo Na Bulna Deferido
Sara Bruno Torres Rêgo Deferido

Carmel do Nascimento Pereira Deferido
Ana Rebeca Pires da Silva Deferido
Luciele Joíne Barros Lima Deferido

Vanessa da Conceição Nascimento Pereira Deferido
Malena Albuquerque Oliveira Deferido

Maysa do Amaral Lopes Deferido
Armando Gomes Prestes Deferido
Ivanilde Souza de Oliveira Deferido

Larissa da Silva Nunes Deferido
Ana Beatriz Castro de Jesus Deferido

Iasmin Laís Damasceno Paranatinga  Deferido
Emanuel Francisco de Lima  Deferido
Ellem Nara Tananta Dantas Deferido

Ludimila Souza Oliveira Deferido
Brenda Reis Coelho Leocadio Deferido
Douglas Damasceno De Jesus Deferido

Dávila Oliveira Da Silva Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Roger Kenned Repôlho De Oliveira Deferido
Jandre Santiago Amorim De Araujo Deferido

Dyedre Alves Pedrosa Deferido
Rizoneide Souza Faustino Deferido

Dayane Vieira Magno Deferido
Lucas Lima De Oliveira Deferido

Bruna Cristina Soares Pinheiro Deferido
Jorge Luis Peres Briceno Deferido

Sandra De Oliveira Amaral Deferido
Ruth Alfredo Camundo Deferido

Diana Maria Gomes Maquiné Deferido
Ryan De Abreu Nunes Deferido

Daiane Monteiro De Oliveira Deferido
Leydi Nara Marinho Da Silva Deferido
Laiz Stephane Veiga Da Silva Deferido

Paulo Có Indeferido*
Rayanne Da Silva Barbosa Deferido

Carliandra Dos Santos Macedo Deferido
Giovanna Amaral Castro Deferido

Márcia Jean Barreiros Deferido
Felipe Duarte Viana Deferido

João Paulo Alves Araújo Deferido
Vanessa Fernandes Miranda Deferido

Ecson Gama Braga Deferido
Carlos Raimundo Batista Mendonça Deferido

Ronaldo De Souza Magalhaes Deferido
Henrique Moreira Pacheco Deferido

Elton John Carvalho Dos Santos Deferido
Gisele Batista De Carvalho Deferido

Valéria Fernanda Da Silva Martins Deferido
Ana Rita De Oliveira Paulino Deferido

Evelin Souza Dos Santos Deferido
Adriana Da Silva Gomes Deferido

Jonathas Antunes Do Vale Deferido
Célio Matias Airone Macalia Deferido

Walesca Antônia Ferreira Corrêa Deferido
Késsia Batista Ramos Deferido

Marilene Batista De Oliveira Deferido
Hinndyiracemma Moura Saraiva Deferido

Luan Gonzaga Pires Costa Deferido
Andresa Cortez Guimarães Deferido

Ana Paula Alfaia Castro Deferido
André Carvalho Soares Deferido
Beatriz Da Silva Moreira Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

João Marcos Gomes Marinho Deferido
João Pedro Lima Sampaio Deferido

João Cleber Cavalcante Ferreira Deferido
Jurandir Farias Da Silva Deferido

Thaysa Matos Castro Deferido
Ananda Da Silva Alves Deferido

Geane Das Chagas Silva Deferido
Karoline De Moraes Pereira Deferido

Gustavo Souza Zanatta Deferido
Caroline Stefany Marques De Sousa Deferido

Sendy Lee Shoji Santos Deferido
Rosivaldo Chagas Dos Santos Deferido

Jaqueline Da Costa Correa Deferido
Mariana Paula Da Silva Deferido

Paulo Henrique De Souza Correa Deferido
Claudia Nogueira De Araújo Simão Deferido

Kelly Gonçalves Da Costa Deferido
João Guilherme Justino Da Costa Deferido

Sara Evelyn Mota Da Silva Deferido
Eduardo Azevedo Rebouças Deferido
Rosineide Campos Chaves Deferido
Lindalva Alves Silva Porto Deferido

Jose Airton Teixeira De Lima Junior Deferido
Raimunda Darque De Souza Deferido

Mateus Richard Ribeiro Batista Deferido
Nayara Marcelly Ferreira Da Silva Deferido

Florência João Macamo Deferido
Andrés David Peralta De Aguas Deferido

Larissa Salgado Da Cunha Deferido
Antonia Raimunda Ventura Nunes Deferido

Ussumane Baldé Deferido
Jennifer Ane Machanocker Toffoli Deferido
Semíramides Barros De Souza Deferido

Zilanir Carvalho Pereira Deferido
Angelina Júlio Chadreque Deferido

Sabrina Pinheiro Barbosa Albuquerque Deferido
Larissa Gabrieli Dos Santos Munhoz Deferido
Hyana Kamila Ferreira De Oliveira Deferido

José Lopes Simas Júnior Deferido
Marcelle Nogueira Da Silva Deferido

Yandra Alves Prestes Deferido
Pedro David Direito Deferido

Saul Jose Linares Gamboa Deferido
Ana Cláudia Araújo Diniz Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Daniel Pereira De Melo Deferido
Marcele Silva Das Chagas Deferido
Hitacyara Fabricio Chaves Deferido

Bruno Ricardo Oliveira Reis Deferido
Hieza Martins Batista Deferido

Aline Samara Lima De Jesus Deferido
Sâmia Karyne Gomes De Sá Deferido

Lucivânia Izidoro Da Silva Deferido
Andréia Oliveira Rabelo Deferido
Romário Neves Coelho Deferido
Isabelly Bezerra Santos Deferido
Icaro Farias Da Gama Deferido

Ana Beatriz Pinheiro Lira Deferido
Francklin William Dos Santos Parrião Deferido

Mariana Arinana Canuto Pereira Deferido
Natércia Maria De Almeida Tulcidás Carbajal Deferido

Giovanna Lima Da Silva Deferido
Ana Paula Silva Ponce Deferido

Karlison Reginaldo De Sa Ferreira Deferido
Thaís De Souza Soares Deferido

Olga Herculano De Jesus Maria Deferido
Aline Santos Dias Deferido

Francisauro Fernandes Da Costa Deferido
Marceli Damasceno Rodrigues Deferido
Yrlanda De Oliveira Dos Santos Deferido

Lucas Da Costa Fonseca Deferido
Valtiane De Jesus Pantoja Da Gama Deferido

Frank Moreira Carvalho Deferido
Roberto Epifanio Lessa Deferido

Pedro Piovan Silva Cardoso Deferido
Diana Kássia Oliveira De Almeida Silva Deferido

Keythiane Freire Ramos Deferido
Paulo Ricardo Ramires Barroso Deferido

Cristina Da Silva Araújo Deferido
Adrian Gomes De Souza Deferido

Joao Paulo Montalvao Silva Deferido
Elionara Pereira De Souza Deferido
Vitória Zacarias Bochoschi Deferido
Leandro Tavares Anselmo Deferido

Raabe  De Vasconcelos Martins Deferido
Kethlen Garcia Dos Santos Deferido

Otoniel Coelho Antunes Deferido
Bruna Gabrielly Maciel Guia Deferido

Manuel Carlos Da Costa Da Silva Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Laiane Ferreira De Souza Deferido
Cristiana Mesquita Da Silva Deferido

Gabriele De Jesus Barbosa Lopes Deferido
Verônica Almieira Da Rocha Deferido

Genival Junior Da Silva Oliveira Deferido
Osias Laborda De Araújo Deferido
Sara Almieira Da Rocha Deferido

Dayana Bitencourt De Moura Deferido
Miriane Feitoza Dos Santos Deferido

Thaiane Naiara  Siqueira De Jesus Deferido
Célio Dos Santos Almeida Deferido
Luís Felipe Matos Costa Deferido

Juliana Da Costa Maurício Deferido
Kamila Gomes De Sousa Deferido

Eduardo José Weffer Villarroel Deferido
Maria Beatriz Smith Silva Deferido

Daiane Barão Pereira Deferido
Kamilla Lira Simões Deferido

Ruth Almeida Correia Deferido
Eliane Patricia Rodrigues De Oliveira Deferido

Renyer Motefusco Levy Deferido
Cristiane Cunha Guimarães Deferido

Yunevda Ekaterina Leon Rojas Deferido
Maria Crysla Melo De Souza Deferido
Jeremias Fernando Viliquiua Deferido

Liudmila Luísa Antonio Muiambo Deferido
Valcileno Pinheiro Da Silva Deferido
Rosita Ricardo Caunganha Deferido

Tiago Cabral Nóbrega Deferido
Christopher Souza Da Rocha Deferido

José Carlos Almeida Cruz Deferido
Edna Marcia Paulino Da Costa Deferido
Estevão Freitas Do Nascimento Deferido

Ana Karolina Silva Sena Deferido
Cleiton De Souza Mendes Deferido

Bento Pedro Chico Baptista Deferido
Rositania Campos Diniz Deferido
Fernanda Mota Da Silva Deferido

Natércia Suellen De Oliveira Lopes Deferido
Edberto Rodrigues Dos Santos Deferido
Thalyta Juliana Da Silva Gomes Deferido

Marliele Silva Antunes Deferido
Lindamara De Lima Castro Oliveira Deferido

Quelma Da Silva Otero Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Maria Lucidalva Ribeiro De Sousa Deferido
Regina Ramos Da Silva Deferido

Francisco Ussosso Maurício Deferido
Rayane Helena Costa Pinto Deferido
Gleice Rodrigues De Souza Deferido

Woodruff Manigat Deferido
Thomas Laureano Litaiff Rodrigues Botelho Deferido

Elen Mara Da Silva Neves Deferido
Camila Jheovana Almeida Ferreira Deferido

Francielen Alves Pereira Deferido
Raí Stefano Liborio Dos Santos Deferido

Nathasha Koide Lima Deferido
Samantha Sampaio Da Silva Deferido

Leon Vieira Bentolila Deferido
Emilly Ariman Peres Deferido

Hevelen Francisca Silva E Silva Deferido
Jeniffer Mattos De Sousa Deferido
Darlem Teixeira Penaforth Deferido

Jahirna Kerline Champagne Deferido
Thayná Rosário Do Nascimento Deferido

José Alexandre Siqueira De Souza Deferido
Maiara Dos Santos Ferreira Deferido
Rosilene Moreira De Araújo Deferido

Paula Palmeira Gomes Deferido
Thailsson Clementino De Andrade Deferido

Jéssica Feitosa Cunha Deferido
Aldessandro Da Costa Amaral Deferido

Dar'C Pabla Sodré Da Silva Deferido
Daniel Oliveira Da Cunha Deferido
Marcela Beleza De Castro Deferido
Lilian Nascimento Braga Deferido
Irlana Souza Dos Santos Deferido

Francisco Charles Uchoa De Lima Deferido
Anderson Da Silva Ferreira Deferido
Arenilton Monteiro Serrão Deferido

Beatriz Lima Benigno Deferido
Jaqueline Lima Praia Deferido

Letícia Coelho Da Cruz Deferido
Kayllan Virgilio Aleixo Diogo Deferido

José Anderson Bastão Veloso Deferido
Jose Luis Tavares Dos Santos Deferido

Maely De Carvalho Dias Deferido
Samuel Vinicius De Oliveira Monteiro Deferido

Marcia Cristine Pires Travassos Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Marcilene Dos Santos Pena Deferido
Davi Vicente Felix Da Silva Deferido
Viviane Drumond Da Paz Deferido

Clenilton De Souza Gomes Deferido
Karyna Barbosa Moreira Silva Deferido

Breno Benjamin Nunes Mendoza Deferido
Felipe Almeida Batista Deferido

Soraya Maria Farias Sicsu Deferido
Luana Da Silva Araújo Deferido

Fabiana Caetano Furtado Deferido
Diego Lopes Beltrao Deferido

Marcos De Araújo Mota Deferido
Yasmin Lorena Mendonça De Abreu Deferido

Yara Ayami Mattos Abe Deferido
Mariam Adejoke Popoola Deferido
Andreza Pinheiro Nunes Deferido
Débora Da  Mata Libório Deferido

Alexandro Holanda Do Nascimento Deferido
Diana Lima Da Silva Deferido

Oseane Da Rocha Sena Deferido
Kézia Sousa Lima Deferido

Viviane Siqueira Magalhães Rebelo Deferido
Ianna Paula Batista Gonçalves Deferido

Erineu Mesquita De Oliveira Filho Deferido
Bruna Do Carmo Reis Lira Deferido

Fabio Augusto Braga Pereira Deferido
Aldelice Da Silva Hippi Deferido

Anne Caroline Dos Santos Maciel Deferido
Maycon De Castro Santana Deferido

Bruno Souza Portilho Deferido
Jose Antonio Dos Santos Castro Deferido

Cliviane Farias Cordeiro Deferido
Jorge Darlim Rodrigues Da Silva Deferido

Ederson Costa De Melo Deferido
Thiago Monteiro De Souza Deferido

Sandro De Matos Silva Deferido
Sandro Beleza Cruz Deferido

Tassia Michelli Nogueira Negreiros Deferido
Luísa Beatriz Paixão Leite Deferido

Felipe Oliveira De Brito Deferido
Paula Andreza Viana Lima Deferido

Távila Tatiane Amorim Cavalcante Deferido
Mayda Freitas Da Silva Deferido
Silvia Carvalho Vieira Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Juliana De Araújo Ximenes Deferido
Keiziane Rodrigues De Oliveira Deferido

Joana D'Arc Soares Feitosa Deferido
Jorge Da Costa Seabra Deferido

Rodrigo Henrique Risso Aires Alves Deferido
Alvaro Maia Castilho Deferido

Lizandra Stephanny Fernandes Menescal Deferido
Izabelly Marques Vieira Deferido

Rayana Melo Paixão Deferido
Débora Dantas Barbosa Deferido
Daniel De Lima E Souza Deferido
Miqueline Prestes Lima Deferido

Wanderson Veras Da Silva Deferido
Suelen Cristina Teixeira Farias Deferido

Carlos Eduardo Tourinho De Souza Barbosa
Obando Deferido

Janaína Duarte Ferreira Vieiralves Deferido
Rodrigo Da Silva Pereira Deferido

Ligiane De Almeida Gaspar Deferido
Fernanda Temo Da Silva Deferido
Vanessa Silva Lustosa Deferido

Marcelle Perpétuo Rodrigues De Sá Deferido
Paula Roberta De Souza Xavier Deferido

Rafaela Silva De Lima Deferido
Jociela Vasconcelos Araujo Deferido

Thalissa Bianca Rosário Soares Deferido
Marcos Felipe Dos Santos Lopes Deferido
Lisandra Mestancio Damaceno Deferido

Leonan Valente Martins Deferido
Suelem Maciel Do Nascimento Deferido

Doraci Brito De Souza Deferido
Jasson De Miranda Silva Indeferido*

Maria Odicleia Freitas Escobar Deferido
Elizabete Amancio De Senna Silva Deferido
Ismael Maciel De Menezes Filho Deferido

Lenilson Cardenes Barreto Deferido
Gabrielle Rodrigues De Sá Alves Deferido

Rafael Oliveira Moreira Deferido
Genilton De Oliveira Cardenes Deferido

Pedro Henrique Sampaio Ferreira Deferido
Carly Ghermeson Garcia Soares Deferido
Romilson Fernandes Dos Reis Deferido

Wellen Lima De Oliveira Deferido
Diofrani Siqueira De Souza Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Alexandre Souza Da Silva Deferido
Matheus David Salles Deferido

Armando Da Silva Menezes Deferido
Daniela De Moraes Batista Deferido
João Vitor Souza Soares Deferido

Jefferson Araújo Do Nascimento Deferido
Pedro Trindade Valente De Oliveira Deferido

Jorge Luís Santos Silva Deferido
Gabriela Fernandes De Oliveira Pessoa Deferido

Poliane Lira Cunha Deferido
Kamila Raissa De Souza Barbosa Deferido

Luiz Manuel Pacaio Tananta Deferido
Carlene Barroso Caripuna Deferido

Maria Carolina Lima De Souza Deferido
Silio Sabino Valença Deferido

Ila Yasmim Reis Arouche Dantas Deferido
Helena Garcia Ramos Deferido

Joel Guerreiro Nascimento Deferido
Sarah Pinto Ramos Deferido

Matheus Mendes Nina Deferido
Jhennifer Gabrielly Castro Nunes Do Nascimento Deferido

Julia Lopes Pereira Indeferido*
Alfredo Silie León Deferido

Sander Firmo De Souza Deferido
Nádia Luana Nobre De Cristo Deferido
Rafael De Souza Rodrigues Deferido
Rosilene Braga Da Costa Deferido

Hermenegildo Moises Nhabanga Deferido
Jennifer Santos Chaves Deferido

Thatiana Farias Cavalcante Deferido
Maria Eduarda Souza Freitas Deferido

Rana Andressa Castelo Branco Feitosa Deferido
Vítor Alves Pessoa Deferido

Pedro Thiago Ferreira Marques Deferido
Gilberto Batista Viana Filho Deferido
Nathalia Da Costa E Costa Deferido
Leandro Brandão Marques Deferido
José Rodrigues Gonçalves Deferido
Luan Moço Arnaud Soares Deferido

Viviane Cajusuanaima Rocha Deferido
Thiago Michalinn Pardo Soares Deferido

Ramayana Soares Da Silva Deferido
Rita Diniz Barboza Deferido

Thiago Do Nascimento Reis Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Tharcio Vito Marialva Ferreira Deferido
Daniel Andrade Santiago Deferido

Henry Martinez  Hernandez Deferido
Ariel Joan Santana De Souza Deferido

Marnilda Pereira As Deferido
Ana Paula Braatz Dietrich Deferido

Ana Karoline Dos Santos Cardoso Deferido
Miqueias Da Silva Ferreira Deferido

Yasmin Camarão Dias Deferido
Beatriz Da Silva Lima Deferido
Jackiney Alfaia Souza Deferido

Sèdjannagni Félicien Bonou Deferido
Otorvan Conrado Dos Anjos Deferido

Aldenora Dos Santos Vasconcelos Deferido
Isomar Portela Do Carmo Deferido

Carla Gabriela Damasceno Barbosa Deferido
Isabel Cristina Lima Dos Santoa Deferido
Karoline Silva Dos Santos Souza Deferido

Erivelton De Souza Mendonça Deferido
Edgar Peas Garcia Deferido

Jovana Nogueira Bruno Deferido
Bárbara Benedita Mendes Brito Deferido

Ingrid Luzia Paranatinga De Sousa Deferido
Thais Da Silva Gomes Deferido
Valeska Farias Caxias Deferido

Nilcilene Pereira Da Costa Deferido
Maria Imaculada De Carvalho Deferido

Erik Gonçalo Rubem Deferido
Juliano Carneiro Ramos Deferido
Rebeca Teixeira Dantas Deferido

Anderson Evangelista Da Silva Costa Indeferido**
Xadreque Vitorino Macuacua Deferido

* (Não Apresentou Comprovante de Matrícula no curso de mestrado/ou doutorado)
** (Não atendem ao critério de discente de cursos de pós graduação Stricto sensu)

Manaus, 11 de novembro de 2024

Profa. Dra. Adriana Malheiro Alle Marie

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação